Syntaxis. Sermo & ratio. Orationem habere multam, Oratio ornata, perpolita, flexanima, omnium regina, mitis, grandis, elaborata. Orationis flumen. Oratione incitata, grauis, vehemens, teres, fortis, intenta, placida, lenis, summissa liberalis, sensus & dolores habens, facta, concinna, festiva, iuncta, cohærens, aquabiliter fluens, altius exaggerata, volubilis, circumfluens, sua, tracta, opima & adipalita, vibrans, sincera, solida, exiccata, feruida, dissipata & flueus, diffluens, rapida, & celeritate cacta. Neque perfecta, neque conclusa. Conclusa orationis angusta. Inflata oratio, arida, fluctuans, astricta, spinosa, iejuna, compata. In oratione addere.

RATIVNCIA, oratio. 13. At. 19. Scripsit enim ad me Balbus & Oppius, mirifice se probare, ob eamque causam ad Cæsarem meam se oratiunculam misisse. 15. 3. Brutum omni re, qua possum cupio iuuare, & cuius de oratiuncula idem te, quod me sentire video. de Cl. 77. Indicant cum oratiuncula, tum historia quædam Graeca, scripta dulcissime. 3. de Nat. 43. Oratiuncula aureola.

TADIVNCIA. Aureola, 3. de Nat.

ORATOR, eloquens, legatus, 1. de Ora. 64. Is orator erit mea quidem sententia, hoc tam graui dignus nomine, qui quæcumque res incidenter, quæ sit dictione explicanda, prudenter, composite, ornata & memoriter dicat, cum quadam etiam actionis dignitate. Ibid. 59. Orator plenus atque perfectus est, qui de omnibus rebus possit variè copiosoque dicere. Ibid. 2. 13. Oratorem eum puto esse, qui & verbis ad audiendum iucundis, & sententiis ad probandum accommodatis vti possit, in causis forensibus atque communibus: eumque esse præterea instructum vocē & actione & lepore quodam volo. Ibid. 2. 60. Sit orator nobis, qui, vt Crassus descripsit, accommodat ad persuadendum possit dicere. Ibid. Oratorem ubique constiterit, consistere in suo. Ibid. 12. 7. Nihil in hominum genere rarius perfecto oratore inueniri potest. Ibidem. 1. 18. Pingendus est nobis detractis omnibus vitiis orator, atque omni laude cumulatus. 3. 141. Si querimus, quid vnum excellat, docto oratori palma danda est. Ibid. In oratore perfecto inest omnis philosophorum scientia. 2. Offic. 1. Oratoris proprium, apte, distincte, ornateque dicere.

Orat. 6. 1. Oratorem hoc uno excellere, id est, oratione: cetera in eo latere, indicat nomen ipsum. Non enim inuenitor, nec compositor, aut actor, hæc complexus est omnia: sed & Graeci ab eloquendo πίπτε, & Latinæ eloquens dicitur etiæ & ibidem. Dicendi, id est, eloquendi maxima vis soli oratori conceditur. Ora. 11. 3. Disputandi ratio & loquendi, Dialecticorum fit: Orationum autem, dicendi & ornandi. Part. 139. Ut oratorem decorat, exprimere. 3. de Or. 54. Ut illum efficeret oratorem, verborum, actorēque rerum. Or. 2. 2. 2. Orator compofitus, (incommodus) præstat minutis imperatorib. Ibid. 2. 51. Antronius & Statius mali oratores, pro Mur. 30.